
 

Volební řád Žákovského parlamentu ZŠ U Stadionu 1028,Most 
 

1. Žákovský parlament (ŽP) se skládá ze zástupců 5.-9. tříd školy. Počet zástupců ŽP závisí na počtu 

tříd. Obvykle se jedná o dva nebo tři zástupce z každé třídy. Ti jsou voleni ve třídě prostým 

většinovým způsobem.  

2. Volby vypisuje výbor ŽP předchozího roku či jeho část, která je stále na škole.  

3. Volby do žákovského parlamentu se konají každé září v novém školním roce.  

4. Předseda a místopředseda jsou voleni veřejným hlasováním na zasedání ŽP, a to nadpoloviční 

většinou zástupců ŽP. Kandidovat může každý na vlastní žádost.  

5. Zástupce ŽP může být odvolán z výboru ŽP, a to nadpoloviční většinou zástupců ŽP.  

6. Odvolání zástupce ŽP: je-li mu vyjádřena nedůvěra aspoň dvěma třetinami žáků z jeho třídy, nebo 

je-li mu vyjádřena nedůvěra aspoň dvěma třetinami zástupců ŽP nebo na základě 4 neomluvených 

neúčastí v řadě.  

7. Pokud se během roku uvolní funkce zástupce ŽP, proběhnou v dané třídě  

doplňující volby.  

8. Součástí ŽP jsou i správci webových stránek.  

 


